



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1960/2021 de 07/07/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP

Abertura das Propostas: 17/11/2021, às 10:00hs - Homologação: 17/11/2021 - Previsão Publicação: 18/11/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 <b>Sec. Saúde - Sede</b>				Ata Nº: <b>131/2021</b>	
Firma: 1 <b>B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME</b>					
CNPJ: <b>17.594.163/0001-42</b> - IE: <b>79.903.671</b> - Tel: <b>(22) 99987-0303</b>					
End: <b>RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
58	PAPEL A4 75G/M2 210 X 297 MM (PACOTE COM 500 FLS)	PCT	2.000	22,68	45.360,00
59	PAPEL OFÍCIO 75G/M2 216 X 330 MM / 81/2 X 13" (PACOTE COM 500 FLS)	PCT	100	30,48	3.048,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>48.408,00</b>

Setor: 1 <b>Sec. Saúde - Sede</b>				Ata Nº: <b>132/2021</b>	
Firma: 2 <b>VOGAS MAGAZINE LTDA</b>					
CNPJ: <b>02.345.977/0001-76</b> - IE: <b>85.057.685</b> - Tel: <b>(22) 2531-1215</b>					
End: <b>RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA,26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
04	CADERNO C/ PAUTAS C/ 48 FOLHAS	UND	100	6,25	625,00
06	CALCULADORA ELETRÔNICA FX-813	UND	20	30,99	619,80
08	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO SEXTAVADO, INJETADO EM POLIESTILENO CRISTAL, TAMPAS TOTALMENTE EMBUTIDAS NO CORPO DA CANETA, 100% DE VEDAÇÃO, PONTEIRA EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COR PRETA	UND	100	0,95	95,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO SEXTAVADO, INJETADO EM POLIESTILENO CRISTAL, TAMPAS TOTALMENTE EMBUTIDAS NO CORPO DA CANETA, 100% DE VEDAÇÃO, PONTEIRA EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COR VERMELHA	UND	100	0,95	95,00
11	CANETA P/ RETROPROJETOR COR PRETA	UND	48	4,29	205,92
12	CARTUCHO DE TONER HP LASERJET P1102W (CE 285A) - ORIGINAL OU COMPATÍVEL (NÃO REMANUFATURADO)	UND	50	74,90	3.745,00
16	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX5530FN - ORIGINAL OU COMPATÍVEL (NÃO REMANUFATURADO)	UND	20	99,99	1.999,80
17	CLIPS - 3 (CX C/ 50 UNIDADES)	CX	20	4,80	96,00
22	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M	ROL	50	3,70	185,00
23	FITA ADESIVA 45 MM X 50 M TRANSPARENTE (FITA ANJO)	ROL	100	5,70	570,00
25	FITA CORRETIVA 4 MM X 10 M	UND	200	10,90	2.180,00
37	GRAMPEADOR G-151 (PARA 20 FOLHAS)	UND	100	24,50	2.450,00
38	GRAMPEADOR P/ 160 FOLHAS	UND	05	147,00	735,00
40	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREDO 23/13 (CX C/ 1000 UND)	CX	300	15,50	4.650,00
41	GRAMPO P/ GRAMPEADOR COBREDO 26/6 (CX C/ 1000 UND)	CX	100	4,45	445,00
45	LÁPIS PRETO N. 2	UND	288	0,89	256,32
54	MARCA TEXTO NA COR AMARELA	UND	120	3,70	444,00
64	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO NA COR AZUL	UND	1.000	3,75	3.750,00
65	PASTA COM ELÁSTICO EM POLIIONDA NA COR AZUL 6CM	UND	100	8,58	858,00
66	PINCEL ATÔMICO COR AZUL	UND	20	4,70	94,00
67	PINCEL ATÔMICO COR PRETA	UND	20	4,70	94,00
68	PINCEL ATÔMICO COR VERDE	UND	20	4,70	94,00
69	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	UND	20	4,70	94,00
71	RECADADO AUTO-ADESIVO 76,2 MM X 101,6 MM (BLOCO C/ 100 FOLHAS)	BLC	240	8,20	1.968,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>26.348,84</b>

Setor: 1 <b>Sec. Saúde - Sede</b>				Ata Nº: <b>133/2021</b>	
Firma: 3 <b>GARCIA BARBETO LTDA</b>					
CNPJ: <b>31.024.638/0001-96</b> - IE: - Tel: <b>22-3324-7150/ 98809-8875</b>					
End: <b>RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
13	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG M2020W E M2070W MLT-D111S BLACK NOIR - ORIGINAL OU COMPATÍVEL (NÃO REMANUFATURADO)	UND	150	86,50	12.975,00
14	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML 2010 - ORIGINAL OU COMPATÍVEL (NÃO REMANUFATURADO)	UND	20	69,90	1.398,00
15	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG SCX 3405 (D101S) - ORIGINAL OU COMPATÍVEL (NÃO REMANUFATURADO)	UND	20	84,90	1.698,00
74	TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON COD. T544 - REFIL C/ 65 ML (PRETO)	FRA	20	57,70	1.154,00
75	TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON COD. T544 - REFIL C/ 65 ML (AMARELO)	FRA	15	57,70	865,50
76	TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON COD. T544 - REFIL C/ 65 ML (CIANO)	FRA	15	57,70	865,50
77	TINTA ORIGINAL P/ IMPRESSORA EPSON COD. T544 - REFIL C/ 65 ML (MAGENTA)	FRA	15	57,70	865,50
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>19.821,50</b>



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1960/2021 de 07/07/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP

Abertura das Propostas: 17/11/2021, às 10:00hs - Homologação: 17/11/2021 - Previsão Publicação: 18/11/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, **ADJUDICA** aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

**CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303**

**End: RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
58	PAPEL A4 75G/M2 210 X 297 MM (PACOTE COM 500 FLS)	PCT	12	22,68	272,16
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>272,16</b>

Setor: 2 **Sec. Saúde - CAPS**

Ata Nº: **132/2021**

Firma: 2 **VOGAS MAGAZINE LTDA**

**CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215**

**End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	ADESIVO INSTANTÂNEO PARA ARTESANATO N3 20 G (CX C/ 10 UNIDADES)	CX	10	122,65	1.226,50
03	BASTÃO DE COLA FINA 7 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO (PACOTE C/ 1 KG)	KG	05	55,90	279,50
05	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 1 MATÉRIA, 96 FOLHAS, CAPA DURA 200MM X 275 MM	UND	10	9,96	99,60
07	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO SEXTAVADO, INJETADO EM POLIESTILENO CRISTAL, TAMPÁ TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO DA CANETA, 100% DE VEDAÇÃO, PONTEIRA EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COR AZUL	UND	100	0,95	95,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA COM CORPO SEXTAVADO, INJETADO EM POLIESTILENO CRISTAL, TAMPÁ TOTALMENTE EMBUTIDA NO CORPO DA CANETA, 100% DE VEDAÇÃO, PONTEIRA EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, COR PRETA	UND	50	0,95	47,50
10	CANETA MARCA TEXTO AMARELA FLUORESCENTE (CAIXA COM 12 UNIDADES)	CX	01	31,74	31,74
12	CARTUCHO DE TONER HP LASERJET P1102W (CE 285A) - ORIGINAL OU COMPATÍVEL (NÃO REMANUFATURADO)	UND	06	74,90	449,40
18	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	3,50	70,00
20	COLA BRANCA 1KG	FRA	05	21,50	107,50
21	CORRETIVO EM FITA 5,5 M	UND	10	11,69	116,90
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO 45 MM X 45 M	ROL	15	5,65	84,75
26	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR AMARELA (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
27	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR AZUL CÉU (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
28	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR AZUL ESCURO (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
29	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR BRANCA (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
30	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR CINZA (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
31	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR LILÁS (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
32	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR MARROM (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
33	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR PINK (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
34	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR VERDE ESCURO (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
35	FOLHA DE EVA 40 CM X 60 CM NA COR VERDE LIMÃO (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	43,80	219,00
36	FOLHA DE EVA ESTAMPADO, CORES SORTIDAS 40 CM X 60 CM (PACOTE C/ 10 UNIDADES)	PCT	05	87,00	435,00
39	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	05	9,10	45,50
43	LÁPIS DE CÉRA, CAIXA C/ 12 CORES	CX	20	9,20	184,00
44	LÁPIS DE COR, CAIXA COM 24 CORES	CX	10	20,90	209,00
55	MARCADOR HIDROGRÁFICO, NÃO TÓXICO, PONTA DE 5,5 MM, COR AZUL	UND	12	4,38	52,56
56	MARCADOR HIDROGRÁFICO, NÃO TÓXICO, PONTA DE 5,5 MM, COR PRETA	UND	12	4,38	52,56
57	MARCADOR HIDROGRÁFICO, NÃO TÓXICO, PONTA DE 5,5 MM, COR VERMELHA	UND	12	4,38	52,56
60	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO 55MM	UND	20	10,90	218,00
61	PASTA ARQUIVO MORTO OFÍCIO	UND	20	9,99	199,80
62	PASTA AZ OFÍCIO 285 MM X 345 MM	UND	20	19,99	399,80
63	PASTA COM ABA ELÁSTICO EM CARTÃO DUPLEX 350 X 240	UND	20	3,12	62,40
70	PISTOLA DE COLA QUENTE PQ 15W BI-VOLT	UND	02	38,00	76,00
72	TACHINHA PERCEVEJO Nº 12, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	05	21,00	105,00
73	TESOURINHA SEM PONTA ESCOLAR	UND	20	6,50	130,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>7.020,57</b>

Setor: 3 **Sec. Saúde - Vigilância**

Ata Nº: **131/2021**

Firma: 1 **B.M.G. DISTRIBUIDORA LTDA-ME**

**CNPJ: 17.594.163/0001-42 - IE: 79.903.671 - Tel: (22) 99987-0303**

**End: RUA DA CONCEIÇÃO Nº 42, SUBSOLO, CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1960/2021 de 07/07/2021

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO - SRP

Abertura das Propostas: 17/11/2021, às 10:00hs - Homologação: 17/11/2021 - Previsão Publicação: 18/11/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

58	PAPEL A4 75G/M2 210 X 297 MM (PACOTE COM 500 FLS)	PCT	100	22,68	2.268,00
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>2.268,00</b>

- O objeto do presente Edital será recebido de forma única pela Secretaria com prazo não superior a 15 (quinze) dias úteis após recebimento de cada nota de empenho, conforme solicitação do responsável por fiscalizar este contrato.

- Os materiais deverão ser entregues no endereço: Setor de Almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura SN, Centro, Sumidouro-RJ, no horário das 09hs00min às 12hs00min horas e de 14hs00min às 17hs00min horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 103/2021, e conseqüente contrato serão efetuados pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: A contar de sua assinatura por um período de 12 meses.

### Setor: 1 **Sec. Saúde - Sede** **ITENS NÃO COTADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
19	CLIPS TRANÇADO N. 1 (CX C/ 12 UNIDADES)	CX	20	6,23	124,60
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>124,60</b>

### Setor: 2 **Sec. Saúde - CAPS** **ITENS NÃO COTADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	AGULHA DE TRICÔ Nº 4 35 CM	PAR	05	11,63	58,15
42	GRAMPO TRANÇADO GALVANIZADO Nº 2 CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	10	12,10	121,00
46	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR AMARELA	ROL	03	12,43	37,29
47	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR AZUL	ROL	03	12,43	37,29
48	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR BRANCA	ROL	03	12,43	37,29
49	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR CINZA	ROL	03	12,43	37,29
50	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR LILÁS	ROL	03	12,43	37,29
51	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR MARROM	ROL	03	12,43	37,29
52	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR ROSA	ROL	03	12,43	37,29
53	LINHA PARA TRICÔ 100% ACRÍLICO 40G - COR VERDE	ROL	03	12,43	37,29
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>477,47</b>

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro